ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1229/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando que encaminhe notificação ao proprietário
do terreno existente na Rua Mario Bento dos Passos, número 316, bairro Cordeiros, para
que o mesmo providencie a limpeza do terreno.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da aludida rua reivindicam a limpeza da área, tendo em vista que os vizinhos
estão  preocupados  com  suspeita  de  foco  de  dengue,  onde  está  acumulando  água  nos
entulhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .